
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

от 25.08.2022                                                                                                         № 637 

г. Оха 

О внесении изменений в Порядок 

определения объема и условий 

предоставления из бюджета 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

субсидии на создание условий для 

выявления и поддержки 

одаренных и талантливых детей 

муниципальным бюджетным 

учреждениям, подведомственным 

управлению образования 

муниципального образования 

городской округ «Охинский», 

утвержденный постановлением 

администрации муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» от 29.12.2021 № 873 
  

 Руководствуясь статьей 42 Устава муниципального образования 

городской округ «Охинский» Сахалинской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Порядок определения объема и условий 

предоставления из бюджета муниципального образования городской округ 

«Охинский» субсидии на создание условий для выявления и поддержки 

одаренных и талантливых детей муниципальным бюджетным учреждениям, 

подведомственным управлению образования муниципального образования 

городской округ «Охинский», утвержденный постановлением 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» 



от 29.12.2021 № 873 следующие изменения:   

Пункт 2.3.5 дополнить абзацами следующего содержания: 

 «Для участия обучающихся в дополнительной общеразвивающей 

программе «Всероссийская смена «Кибер-лагерь РДШ» в 2022 году 

финансирование расходов за пределы Сахалинской области, 

осуществляются за счет бюджета муниципального образования городской 

округ «Охинский» в том числе: 

2.3.5.1 Проезд к месту проведения мероприятия и обратно, (включая 

страховой взнос на обязательное личное страхование пассажиров в 

транспорте, оплату услуг по оформлению проездных документов, сбор за 

обмен билета, расходы за пользование в поездах постельными 

принадлежностями), не выше стоимости проезда: 

  - воздушным транспортом – экономического класса; 

- железнодорожным транспортом – купейного вагона; 

- автомобильным транспортом – общего пользования, за 

исключением такси, при его отсутствии - в автобусе; 

2.3.5.2 На оплату суточных сопровождающим лицам за пределами 

Сахалинской области в следующих размерах:  

- первые 14 дней – 700 рублей,  

- последующие дни – 300 рублей.»  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский 

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» www.adm-

okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования городской округ 

«Охинский», заместителя главы администрации муниципального 

образования городской округ «Охинский» Захарову Я. А. 

 

                    

                                                    

Глава муниципального образования                                

городской округ «Охинский» 

 

Е.Н. Касьянова 

http://www.adm-okha.ru/
http://www.adm-okha.ru/

